

Z m ě n a č. 10

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2025

**Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2025 se s účinností od 1. 9. 2025
m ě n í a d o p l ň u j e t a k t o:**

I. Trestní oddělení

1. **V oddílu D.** Prvostupňový úsek – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 48 T** ve sloupci „obor působnosti/omezení nápadu“ **vypouští** text „dočasně přidělen k Vrchnímu soudu v Olomouci“.
2. **V oddílu F.** Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v **oddělení 5 To** ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr nápadu vazebních a nevazebních věcí ze 75 % na 100 %, a ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ se mění poměr nápadu u předsedy senátu JUDr. Jiřího Richtra z 0 % na „100 %“.
3. **V oddílu I. Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku** se v bodě „4) Protokolující úřednice:“ **doplňuje** do tabulky ve sloupci „Protokolující úřednice“ v řádku se jménem vedoucí úseku/oddělení Petry Funiokové jméno „Romana Lauberová“.
4. **V oddílu I. Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku** se v bodě „5) Zapisovatelé“ **vypouští** z tabulky ve sloupci „Zapisovatelé, zapisovatelky:“ v řádku se jménem vedoucí úseku/oddělení Petry Funiokové jméno „Michaela Polčáková“.

Odůvodnění:

Bod 1 - Zařazení předsedy senátu Mgr. Lukáše Delonga do soudního oddělení 48 T po jeho návratu z dočasné stážky u Vrchního soudu v Olomouci, při současně zastaveném nápadu, s výhledem jeho přearažení do soudního oddělení 35 T po plánovaném přeložení předsedy senátu Mgr. Ondřeje Běčáka k Okresnímu soudu ve Frýdku-Místku k datu 1. 10. 2025.

Bod 2 - Plné obnovení nápadu předsedovi senátu JUDr. Jiřímu Richtrovi v soudním oddělení 5 To po jeho předchozím zastavení z důvodu přípravy rozsudku v trestní věci sp. zn. 54 T 11/2014 – obžalovaný Radomír Prus a spol.

Bod 3 - Přěrazení Romany Lauberové z občanskoprávního úseku na prvostupňový trestní úsek na pozici protokolující úřednice do soudního oddělení 49 T/49 Tm.

Bod 4 - Přěrazení zapsívatelky Michaely Polčákové na občanskoprávní úsek; jmenovaná působí v kumulované funkci zapsívatelka/protokolující úřednice, přičemž na prvostupňovém trestním úseku je nadále pracovně zařazena ve funkci protokolující úřednice.

II. Občanskoprávní úsek – I. stupeň

Obecná část – pracoviště Ostrava

1. V bodě 16. se vypouští: *Romana Lauberová, Bc. Zuzana Vykořpalová a Bc. Eliška Rysová* a doplňuje se: *Kateřina Kaňoková a Michaela Polčáková.*

Občanskoprávní úsek – II. stupeň

Obecná část – pracoviště Ostrava

2. V bodě 12. písm. e) se vypouští: *Romana Lauberová, Bc. Zuzana Vykořpalová, Bc. Eliška Rysová* a doplňuje se: *Kateřina Kaňoková a Michaela Polčáková.*

Obecná část – pracoviště v Olomouci

3. V soudním oddělení 40 Co se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ nově uvádí jako další člen senátu soudce „*JUDr. Adam Talanda – po dobu dočasného přidělení*“.

Odůvodnění:

Body 1 a 2 - Ukončení pracovního poměru Bc. Zuzany Vykořpalové a Bc. Elišky Rysové ve zkušební době. Romana Lauberová přechází na trestní úsek.

Bod 3 – Soudce Okresního soud v Přerově JUDr. Adam Talanda bude od 1. 9. 2025 dočasně přidělen k výkonu funkce soudce ke Krajskému soudu v Ostravě – pobočka v Olomouci do odvolacího soudního oddělení 40 Co.

III. Správní soudnictví

1. V části A. pravidlo 1. zní:

„S výjimkou věcí uvedených v části CA. vyřizují oddělení působící na pracovišti v Ostravě věci, kde se místo rozhodné pro určení místní příslušnosti nachází v Moravskoslezském kraji. Ostatní věci vyřizují oddělení působící na pracovišti v Olomouci. Pro účely tohoto pravidla se za sídlo správního orgánu považuje sídlo pracoviště správního orgánu.“

2. V části A. pravidle 2. se datum „31. 7. 2025“ nahrazuje datem „31. 8. 2025“.
3. V části A. pravidle 5. se u asistenta Mgr. Michala Vaška jméno „JUDr. Kateřiny Štěpánové, Ph. D.“ nahrazuje jménem „Mgr. Jiřího Gottwalda“.
4. V části A. pravidle 9. se text „18.“ vypouští.
5. V části A. pravidle 10. se text „a 64.“ vypouští.
6. V části BA. se na konec pravidla 2. doplňuje věta: „Věci vyřizované dříve JUDr. Kateřinou Štěpánovou, Ph. D., dokončí soudci uvedení v příloze rozvrhu práce.“
7. V částech BB., BC., BE. a BG. se zrušují 18. oddělení.
8. V pravidlech pro přidělování věcí BB., BC. a) 2., BE. 2. a BG. se vypouští poslední věta.
9. Pravidlo pro přidělování věcí BC. a) 1. zní:
„Věci zajištění žadatele o mezinárodní ochranu podle předpisů o azylu se na pracovišti v Ostravě přidělují postupně do oddělení 19 Az, 20 Az a 62 Az tak, že z každých tří věcí napadá prvá věc do oddělení 19 Az, druhá věc do oddělení 20 Az a třetí věc do oddělení 62 Az.“
10. Pravidlo pro přidělování věcí BE. 1. zní:
„Věci zajištění cizince podle předpisů o pobytu cizinců se na pracovišti v Ostravě přidělují postupně do oddělení 19 A a 20 A tak, že z každých dvou věcí napadá prvá věc do oddělení 19 A a druhá věc do oddělení 20 A.“
11. V oddíle BH. tabulka zní:

nepřítomný (vyloučený) soudce	Úředníčková	Volková	Hluštík
pořadí zástupu	1. Volková 2. Hluštík	1. Hluštík 2. Úředníčková	1. Volková 2. Úředníčková

12. V tabulce oddílu BI. se vypouštějí údaje o zastupování JUDr. Kateřiny Štěpánové, Ph. D., a údaje o zastupování JUDr. Zory Šmolkové, Mgr. Jarmily Úředníčkové, Mgr. Jany Volkové a JUDr. Miroslavy Honusové znějí:

Šmolková	Úředníčková	Volková	Honusová
1. Úředníčková 2. Volková	1. Volková 2. Hluštík ve věcech Az Šmolková ve věcech Ad Spratek ve věcech A a Na	1. Hluštík ve věcech Az Šmolková ve věcech Ad Spratek ve věcech A a Na 2. Úředníčková	1. Spratek 2. Volková

13. Doplňuje se příloha rozvrhu práce tohoto znění:

Příloha

<u>JUDr. Petr Hlušík, Ph. D.</u>	<u>JUDr. Zora Šmolková</u>	<u>Mgr. Jarmila Úředníčková</u>	<u>Mgr. Jana Volková</u>
18 Az 17/2024	18 Ad 4/2023	18 Ad 2/2025	18 Ad 5/2025
18 Az 9/2025	18 Ad 21/2024	18 Ad 6/2025	18 Ad 7/2025
18 Az 15/2025	18 Ad 22/2024	18 Ad 8/2025	18 Ad 9/2025
18 Az 20/2025	18 Ad 1/2025	18 Ad 10/2025	18 Ad 11/2025
18 Az 21/2025	18 Ad 4/2025	18 Ad 12/2025	18 Ad 13/2025
18 Az 23/2025	18 Ad 17/2025	18 Ad 18/2025	18 Ad 19/2025
18 Az 25/2025	18 Ad 23/2025	18 Ad 21/2025	18 Ad 22/2025

Odůvodnění:

Neustálé reorganizace státní správy, naposledy reorganizace celní správy provedená zák. č. 349/2023 Sb., představují vyprazdňování nápadu pobočky v Olomouci. Proto dochází k úpravě pravidla o rozdělení věcí mezi pracoviště v Ostravě a v Olomouci tak, aby byl zachován dosavadní poměr rozdělení věcí mezi jednotlivá pracoviště.

JUDr. Kateřina Štěpánová, Ph. D., odchází k 1. 9. 2025 na plánovanou stáž k Evropskému soudu pro lidská práva. Zrušují se proto všechna 18. oddělení a dosud neryšízené věci 18. oddělení se přerozdělují rovnoměrně mezi soudce vyřizující tutéž agendu.

IV. Obchodní úsek

1. V soudním oddělení 23 Cm se ve sloupci „soudce/zástupce“ u zastupujícího soudce Mgr. Jana Růžičky vypouští část „po dobu dočasného přidělení“.
2. V soudním oddělení 30 Cm se ve sloupci „soudce/zástupce“ u soudce Mgr. Jana Růžičky vypouští část „po dobu dočasného přidělení“.
3. V oddělení 40 INS se zastavuje nápad insolvenčních věcí. Není tím dotčeno pravidlo o přidělování insolvenčních věcí koncernu, manžela dlužníka, opakovaného návrhu nebo moratoria či mimořádného moratoria zakotvené v bodu 7. písm. h) podbodu i., ii., iv., a vii. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek.
4. Podíl nápadu insolvenčních věcí na hlavní části soudu v oddělení 12 INS, 14 INS, 22 INS, 25 INS, 31 INS, 34 INS, 36 INS, 37 INS a 39 INS se mění tak, že v každém z uvedených oddělení činí 1/9.
5. V oddělení 39 INS se ruší omezení nápadu zakotvené v bodu IV.4. změny č. 5 rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2024. V tabulce přidělování insolvenčních věcí se tak v oddělení 39 INS ve sloupci „Podíl z nápadu“ škrte tento text: „(bez nápadu insolvenčních věcí dlužníků – obchodních korporací, jejichž základní kapitál či roční úhrn čistého obrátu za poslední období předcházející insolvenčnímu návrhu je nejméně 50 mil. Kč nebo kteří mají nejméně 50 zaměstnanců nebo byl-li spolu s podáním insolvenčního

návrhu podán návrh na povolení reorganizace anebo jde o dlužníka uvedeného v ust. § 3 odst. 2 zákona o insolvenčních správcích.)“

6. Do vyššího podacího oddělení INS na pobočce se zařazuje administrativní pracovníce Petra Dušková.

Veřejné rejstříky

7. Z oddělení veřejných rejstříků – P2. Kancelář pobočky pro všechny věci veřejných rejstříků – se vyřazuje zapisovatelka Petra Dušková.
8. Do oddělení veřejných rejstříků – P2. Kancelář pobočka pro všechny věci veřejných rejstříků – se zařazuje zapisovatelka Bc. Martina Filípková.

Přidělování věcí:

9. Bod 3. nově zní:

Působnost jednotlivých soudců, asistentů soudce, vyšší soudních úředníků a soudních tajemníků stanoví Tabulka pro přidělování rejstříkových věcí. Tato tabulka dále určuje primární zástupce soudců a primární a další zástupce asistentů soudců, vyšších soudních úředníků a soudních tajemníků. Všichni asistenti soudců Cm jsou pověřeni všemi úkony v rejstříkových spisech směřujícími k odstranění rozporů zápisů ve veřejném rejstříku se zákonem a s absencí zakládáných listin ve Sbírce listin (zejména podle § 9, § 105 a 105a z. v. r.). ~~Vyšší soudní úřednice Martina Šigutová zastupuje všechny vyšší soudní úřednice ve všech věcech a číselných řadách.~~

10. Bod 9. nově zní:

Řízení o návrhu na zápis svěrenského fondu na hlavní části soudu vyřizují poměrnou kolovací metodou vyšší soudní úřednice (resp. tajemnice) v pořadí Pavla Porubová, ~~Eliška Ščerbová~~, Martina Šigutová, Marcela Kopcová a ~~Mgr. Petra Holubová~~, Bc. Lenka Janetzká.

Tabulka přidělování věcí (str. 113)

Ve všech sloupcích se „Eliška Ščerbová“ nahrazuje za „Martina Šigutová“.

Body 1 a 2 – Soudce Okresního soudu v Přerově Mgr. Jan Růžička, který je dočasně přidělen k výkonu funkce soudce ke Krajskému soudu v Ostravě – pobočka v Olomouci do soudního oddělení 30 Cm, bude od 1. 9. 2025 přidělen k výkonu funkce soudce ke Krajskému soudu v Ostravě.

Body 3 a 4 - Od 18. 6. 2024 probíhá u Krajského soudu v Ostravě insolvenční řízení dlužnice GLOCIN LIMITED (sp. zn. KSOS 40 INS 10545/2024), které se vyznačuje vysokou mírou časové a odborné náročnosti vyvolanou mj. složitostí řešených témat a velkým počtem přihlášených věřitelů. Počet přihlášených pohledávek k 15. 8. 2025 je přes 7000 (s významným počtem věřitelů zahraničních). V dané insolvenční věci je na dny 13. – 16. 10. 2025 nařízeno první přezkumné jednání a schůze věřitelů, což klade na celé soudní

oddělení 40 INS vysoké nároky na přípravu. Náročná bude i agenda související se zpracováním a zveřejněním výsledků přezkumného jednání a schůze věřitelů.

Za účelem předejití extrémního zatížení soudního oddělení 40 INS a za účelem zajištění jeho řádného chodu, přípravy na přezkumné jednání a schůzi věřitelů ve dnech 13. – 16. 10. 2025 a navazujících úkonů, se do oddělení 40 INS od 1. 9. 2025 zastavuje nápad insolvenčních věcí. Předpokládaná doba zastavení nápadu činí 2-3 měsíce. Není tím dotčeno pravidlo o přidělování insolvenčních věcí koncernu, manžela dlužníka, opakovaného návrhu nebo moratoria či mimořádného moratoria zakotvené v bodu 7 písm. b) podbodu i., ii., iv. a vii. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek. V souvislosti se zastavením nápadu v oddělení 40 INS se mění i podíl nápadu v ostatních odděleních INS na hlavní části soudu.

Bod 5 – Do oddělení 39 INS se obnovuje nápad insolvenčních věcí „velkých dlužníků“, když toto oddělení je po nástupu soudkyně Mgr. Jany Martínkové (od 1. 1. 2024) již dostatečně stabilizované.

Body 6 až 8 – Ke změně pracovního zařazení dochází z důvodů personálně-organizačních a se souhlasem Petry Duškové v návaznosti na návrat zapsovatelky Bc. Martiny Filípkové z RD, která do dne 29. 8. 2025 čerpá z důvodu péče o dítě do 4 let věku pracovní volno bez náhrady platu.

Body 9 a 10 – V souvislosti s odchodem VSÚ Elišky Ščerbové do důchodu agendu zápisu akcionářských společností a dalších entit do veřejných rejstříků přebírá VSÚ Martina Šigutová.

Mgr. Petr Novák
předseda krajského soudu